Processo nº 159/2014 – Pag. 1
Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
 Tel.: (35) 3692-1734  Fax: (35) 3692-1735  licita@itajuba.mg.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117 /2014

Aos 16 dias do mês de julho de 2014, autorizado pelo ato das folhas (32) do processo de Pregão Presencial nº 080/2014,
Processo de Registro de Preços nº 159/2014 da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica Nº 042/2014, de
acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que,
conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração
Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: PAGLIUCA’S COMERCIO E SERVIÇO
TECNICO LTDA - ME, CNPJ nº 14526341/0001-00, representado pelo Sr. Gabriel de Oliveira Pagliuca, à saber:

1.1.
ITEM QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO

PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO
TOTAL

1.
04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf anhumas. localizado ao lado da escola. contato
enfª melânia - 3622-9189  01 caixa de 500l.

R$ 50,00 R$ 200,00

2.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf ano bom. localizado à rodovia itajubá - maria
da fe, em frente a igreja. contato enfª daniela calixto
leite - 9950-8109 01 caixa de 500 l

R$ 50,00 R$ 200,00

3.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf avenida/são judas tadeu. localizado à rua : joão
herculano da silva, nº 191, avenida. contatos com a
enfª beatriz 3623-9542. 02 caixas de 500 l

R$ 100,00 R$ 400,00

4.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf boa vista. localizado à avenida silvestre
antônio junqueira ferraz, 1354, boa vista. contatos
enfª ana paula 3621-5642 02 caixas de 500 l

R$ 100,00 R$ 400,00

5.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf piedade. localizado à rua: jose dias chaves
sobrinho, s/n, piedade. contato: enfª amanda 3692-
1816 01 caixa de 500 l

R$ 50,00 R$ 200,00

6.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf rebourgeon. localizado à rua: angelo módena,
51, rebourgeon. contatos enfª daniela naús e enfª
lethicia: 3692-1817 04 caixas de 1500 l

R$ 270,00 R$ 1.080,00

7.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf rio manso.bairro rio manso, ao lado da igreja.
contato enfª daniela calixto leite 9950-8109. 01 caixa
de 500 l

R$ 50,00 R$ 200,00

8.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf santa luzia. localizado à rua: tão pereira renno,
769, santa luzia. contato enfª elaine 3622-3842.
 02 caixas de 500 l

R$ 100,00 R$ 400,00

9.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf santo antônio. localizado à rua: luzia renno
pereira, 63, santo antonio. contato enfª ana cristina
3623-9220. 02 caixas de 500 l

R$ 100,00 R$ 400,00

10.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf vila isabel. localizado à av. clemente teodoro
da silva, 1043, vila izabel. contato enfª danielle
almeida 3621-8708. 01 caixa de 500 l

R$ 50,00 R$ 200,00

11.
04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf zona rural i (juru). localizado à rodovia itajubá

R$ 50,00 R$ 200,00

Processo nº 159/2014 – Pag. 2
Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
 Tel.: (35) 3692-1734  Fax: (35) 3692-1735  licita@itajuba.mg.gov.br

- maria da fe km 10. contato enfª daniela calixto leite
9950-8109. 01 caixa de 500 l

12.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
do psf zona rural ii. localizado à rodovia itajuba -
lorena km 10. contato enfª mariana 9837-7916. 01
caixa de 500 l.

R$ 50,00 R$ 200,00

13.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
em um imovel locado para a secretaria municipal de
saude localizado à rua: braulio carneiro, 08, centro.
contato com a psicologa fabiana ou jaqueline 3623-
8851. 01 caixa de 1500 l; 02 caixas de 500 l.

R$ 175,00 R$ 700,00

14.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na central de atendimento do sus. localizado à rua:
professor ivan dos santos pereira, 47 são vicente.
contato com o farmaceutico jorge gomes ou karina
3692-1857 ou 3692-1859. 01 caixa de 2000 l.

R$ 100,00 R$ 400,00

15.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na policlinica amilcar pellon. localizado a rua: joão
gomes de lima, s/n, são vicente. contato com marco
aurelio 3692-1787. 02 caixas de 500 l.

R$ 100,00 R$ 400,00

16.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na policlinica dr. gaspar lisboa. localizado à rua:
henriqueto cardinalli, s/n, varginha contato enfª
daniela 3692-1820 01 reservatorio de 5000 l.

R$ 320,00 R$ 1.280,00

17.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade básica de saúde do bairro cruzeiro. (esf
cruzeiro) localizado à rua: antonio silva branco, s/n
bairro cruzeiro. contato enfª gisele 3621-1985 02
caixas 500 l.

R$ 100,00 R$ 400,00

18.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade básica de saúde nossa senhora de lourdes.
localizada a rua: joaquim nabuco, s/n, vila poddis.
contato enfª rosana 3692-1718 01 caixa de 500 l.

R$ 50,00 R$ 200,00

19.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade básica de saúde santa rita. localizada a
praça aureliano m. moraes, bairro santa rita de cassia.
contato enfª regina ou helenice 3692-1818 01 caixa
de 500 l.

R$ 50,00 R$ 200,00

20.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade básica de saúde santa rosa. localizado a
rua: jose de souza nogueira, s/n, santa rosa. contato
enfª juliana 3692-1819 01 caixa de 500l.

R$ 50,00 R$ 200,00

21.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade básica de saúde santos dumont localizado
a rua domingos lamoglia, s/n, santos doumont.
contato enfª monica 3692-1815 01 caixa de 500 l.

R$ 50,00 R$ 200,00

22.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade básica de saúde são vicente. localizado a
avenida sao vicente de paula, 120, são vicente.
contato enfª monica 3692-1844 02 caixas de 500 l

R$ 100,00 R$ 400,00

23.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade básica de saúde vila rubens. localizado a
av. vinte e um de novembro, 129, vila rubens. contato
enfª selma ou celeste 3692-1814 01 caixa de 500 l.

R$ 50,00 R$ 200,00

Processo nº 159/2014 – Pag. 3
Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
 Tel.: (35) 3692-1734  Fax: (35) 3692-1735  licita@itajuba.mg.gov.br

24.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade da vigilancia epidemiologica. localizada a
rua joao gomes de lim, 132, sao vicente contato enfª
eliane quintiliano 3692-1899 ou 3692-1775 02 caixas
de 500 l.

R$ 100,00 R$ 400,00

25.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
na unidade fifioterapica.localizado a av dr vicente
vilela viana, 471, cruzeiro contato mylvia ou luana
3622-0446 01 caixa de 500 l.

R$ 50,00 R$ 200,00

26.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
no centro de controle de zoonoses. localizado a
rodovia itajuba - piranguçu, bairro ilheuscontato com
o coordenador paulo celso 9968-5833 03 caixas de
1000 l.

R$ 225,00 R$ 900,00

27.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixa d'agua
da unidade do dst/aids. rua alcides faria, 245, centro
contatos com a enfª heloise 3692-1742 02 caixas de
500 l

R$ 100,00 R$ 400,00

28.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
em um imovel locado para secretaria municipal de
saude localizado a rua comendador schumman, 337,
centro contato com jarbas 9919-1077 02 caixas de
500 l

R$ 100,00 R$ 400,00

29.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
em um imovel locado para a secretaria municipal de
saude localizado a rua jose joaquim, nº 29, varginha
contato com patricia ou enfª izabel 3692-1770 ou
3692-1838 02 caixas de 500 l

R$ 100,00 R$ 400,00

30.

04 UN

Serviço a ser prestado para lavagem de caixas d'agua
em local onde esta funcionando a esf santa rosa,
localizada a rua benedito pereira, nº 170, bairro santa
rosa(rua da ponte) contatos com enfª juliana 3692-
1819 02 caixas de 500 l.

R$ 100,00 R$ 400,00

VALOR TOTAL DOS ÍTENS = R$ 11.760,00 ( onze mil setecentos e sessenta reais ).

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por
onde correrá a despesa.

3. O fornecimento do (s) objeto (s) desta licitação será conforme a programação da Secretaria Municipal de
Saúde,  devendo ser entregue até 15 (dez) dias corridos após recebimento da ordem de serviço.

3.1. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.

4. Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo
(formal e objetivo dos produtos), mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos
fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.

5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado
e assim controlados pela Administração.

6. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária:

02.08.01.10.301.0020.2051.3.3.90.39.00

7. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a
utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de
condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

Processo nº 159/2014 – Pag. 4
Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
 Tel.: (35) 3692-1734  Fax: (35) 3692-1735  licita@itajuba.mg.gov.br

8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

Nos termos do artigo 86 da Lei nº. 8.666/93 fica estipulado o percentual de meio por cento – 0,5% – sobre o
valor inadimplido, a título de multa de mora, por dia de atraso injustificado no fornecimento do objeto deste
contrato, até o limite de dez por cento – 10% – do valor empenhado.

§ 1º. Em caso de inexecução total ou parcial do pactuado, em razão do descumprimento de qualquer das
condições avençadas, a CONTRATADA ficará sujeita às seguintes penalidades nos termos do artigo 87 da Lei
nº. 8.666/93:

I – advertência;

II – multa de dez por cento – 10% – do valor do contrato;

III – suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração por prazo
não superior a dois – 02 – anos e,

IV – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
§ 2º. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente aplicando-se o
Princípio da Proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentados em fatos reais e comprovados, desde
que formuladas por escrito e no prazo máximo de cinco – 05 – dias úteis da data em que for oficiada a pretensão
do CONTRATANTE no sentido da aplicação da pena.
§ 3º. As multas de que trata este capítulo, deverão ser recolhidas pelas adjudicatárias em conta corrente em
agência bancária devidamente credenciada pelo município no prazo máximo de cinco – 05 – dias a contar da
data da notificação, ou quando for o caso, cobrada judicialmente.
§ 4º. As multas de que trata este capítulo, serão descontadas do pagamento eventualmente devido pelo
CONTRATANTE ou na impossibilidade de ser feito o desconto, recolhida pela adjudicatária em conta corrente
em agência bancária devidamente credenciada pelo CONTRATANTE no prazo máximo de cinco – 05 – dias a
contar da notificação, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

9. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da
Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

10. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 080/2014.

11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 080/2014, a Nota de Empenho com os
termos aditados  e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

12.  O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do  Sr Tânia Cristina Araújo Ribeiro,
representante da Secretaria Municipal de Saúde.

13. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá -
MG, esgotadas as vias administrativas.

14. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Sr. Gabriel de Oliveira
Pagliuca, qualificado preambularmente,  representando a detentora.

                                                                                                                   Itajubá, 16 de julho de 2014.

PAGLIUCA’S COMERCIO E SERVIÇO TECNICO LTDA - ME

Gabriel de Oliveira Pagliuca
Detentora da Ata

		2014-07-30T17:03:37-0300
	GIOVANI VINICIOS RAPONI:73891770634